ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 6 . 0 6 . 2 0 1 7 № 620-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий
на второе полугодие 2017 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2017 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-
ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2017 года вре-
менно исполняющему обязанности Губернатора Свердловской области Куй-
вашеву Е.В., в Правительство Свердловской области и органы местного са-
моуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

ОТ 0 6 . 0 6 . 2 0 1 7 №620-ПЗС

«О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на второе полугодие 2017 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на второе полугодие 2017 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. О выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 06.12.2016
№ 243-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «О государственной поддержке
юридических и физических лиц, осуществляю-
щих производство сельскохозяйственной про-
дукции, первичную и (или) последующую (про-
мышленную) переработку сельскохозяйственной
продукции и (или) закупку сельскохозяйственной
продукции, пищевых лесных ресурсов, в Сверд-
ловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

2. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-

3

1 2 3 4 5
период 2018 и 2019 годов» в части осуществле-
ния расходов на строительство жилых домов
для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из их числа, обеспечение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа благоустроенными
жилыми помещениями государственного спе-
циализированного жилищного фонда Свердлов-
ской области по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений, а также на предо-
ставление единовременной денежной выплаты
на проведение ремонта жилого помещения де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, имеющим закрепленное за ними жи-
лое помещение, единственными собственника-
ми которого они являются, в соответствии с Об-
ластным законом «О защите прав ребенка»

нансам и налогам

3. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении на территории Свердловской
области налога на имущество организаций» в
части уплаты налога на имущество организаций
государственными учреждениями Свердловской
области и муниципальными учреждениями

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

4. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 05.12.2012
№ 642-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «О поддержке граждан, постра-
давших от деятельности юридических лиц по
привлечению денежных средств граждан, свя-
занному с возникновением у граждан права
собственности на жилые помещения в много-
квартирных домах»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

4

1 2 3 4 5
5. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 29.06.2016
№ 3020-ПЭС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об областном бюджете на
2016 год» в части финансирования проектов ка-
питального строительства по развитию газифи-
кации населенных пунктов городского типа в
рамках государственной программы Свердлов-
ской области «Развитие жилищно-коммунально-
го хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до
2020 года» и софинансирования проектов капи-
тального строительства по развитию газифика-
ции сельских населенных пунктов в рамках го-
сударственной программы Свердловской об-
ласти «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской об-
ласти до 2020 года»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

6. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об образовании в Свердловской области» в
части дошкольного образования

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

7. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об охране окружающей среды на территории
Свердловской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

8. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 13.12.2016
№ 323-Г13С «О Законе Свердловской области
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» (проект № ПЗ-1806)»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

5

1 2 3 4 5
9. Об исполнении Закона Свердловской области

«О молодежи в Свердловской области»
ноябрь Правительство Свердловской

области
комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

10. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об участии Свердловской области в государст-
венно-частном партнерстве»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

11. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 07.04.2015
№ 2098-ПЗС «Об исполнении Закона Сверд-
ловской области «Об обеспечении проведения
капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах на территории Свердлов-
ской области»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном материнском (семейном) капи-
тале»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

13. Об исполнении Закона Свердловской области
«О торговой деятельности на территории
Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

14. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 13.12.2016
№ ЗЗО-ПЗС «Об исполнении Областного закона
«Об отходах производства и потребления»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

15. Об исполнении Закона Свердловской области
«О введении в действие патентной системы на-
логообложения на территории Свердловской
области и установлении налоговой ставки при

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

6

1 2 3 4 5
ее применении для отдельных категорий нало-
гоплательщиков» в части установления налого-
вой ставки в размере 0 процентов для впервые
зарегистрированных налогоплательщиков - ин-
дивидуальных предпринимателей в разрезе
осуществляемых ими видов предприниматель-
ской деятельности

16. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении на территории Свердловской
области налоговых ставок при применении уп-
рощенной системы налогообложения для от-
дельных категорий налогоплательщиков» в час-
ти установления налоговой ставки в размере
0 процентов для впервые зарегистрированных
налогоплательщиков - индивидуальных пред-
принимателей в разрезе осуществляемых ими
видов предпринимательской деятельности

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

17. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об административных правонарушениях на
территории Свердловской области» в части
применения мер административной ответствен-
ности за совершение административных право-
нарушений в сфере охраны окружающей среды
и благоустройства

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

18. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 13.12.2016
№ 331-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об Уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Свердловской об-
ласти»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

19. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об избрании органов местного самоуправления

декабрь Администрация Губернатора
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по региональной

7

1 2 3 4 5
муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области» в части
избрания глав муниципальных образований пред-
ставительными органами из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по ре-
зультатам конкурса, оценки эффективности такой
модели избрания и мер, принимаемых Админист-
рацией Губернатора Свердловской области для
реализации закона

политике и развитию мест-
ного самоуправления

20. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 13.12.2016
№ 324-Г13С «О Законе Свердловской области
«О бюджете государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Свердловской области на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
(проект № ПЗ-1807)»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

21. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 21.03.2017
№ 464-ПЗС «Об информации Правительства
Свердловской области об организации детской
оздоровительной кампании на территории
Свердловской области в 2017 году»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

4п-нсж